АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Инза

     15 ноября 2017 г.

                                         №706

О мерах по обеспечению неотвратимости наказания за нарушения,

совершенные при расходовании средств бюджета муниципального

образования «Инзенский район»  и  бюджета муниципального образования

«Инзенское городское поселение» и использовании муниципального

имущества муниципального образования «Инзенский район»  и

муниципального образования «Инзенское городское поселение»

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от

20.07.2017 №660-р «О мерах по обеспечению неотвратимости наказания за

нарушения, совершенные при расходовании средств областного бюджета

Ульяновской области и использовании государственного имущества

Ульяновской области», в целях реализации принципа неотвратимости наказания

как одного из основополагающих принципов юридической ответственности,

повышения ответственности муниципальных служащих органов местного

самоуправления Инзенского района Ульяновской области, работников

муниципальных учреждений, подведомственных Администрации

муниципального образования «Инзенский район» (далее соответственно –

муниципальные служащие, муниципальные учреждения), за совершение

нарушений при расходовании средств бюджета муниципального образования

«Инзенский район»  и  бюджета муниципального образования «Инзенское

городское поселение» (далее – бюджеты) и использовании муниципального

имущества муниципального образования «Инзенский район»  и

муниципального образования «Инзенское городское поселение» (далее –

муниципального имущества)

п о с т а н о в л я ю :

1. Главе Администрации муниципального образования «Инзенский

район» (в пределах полномочий представителя нанимателя), руководителям

муниципальных учреждений во всех без исключения выявленных Счетной

палатой Ульяновской области, Контрольно-ревизионной комиссией Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район», Комиссией по

реализации комплексных мероприятий по усилению финансовой дисциплины

при расходовании средств бюджета муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области (далее - контрольные органы) случаях

нецелевого, неэффективного расходования средств бюджетов и использовании

муниципального имущества, причинения ущерба муниципальному

образованию «Инзенский район», в том числе в результате приемки

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной

услуги, не соответствующих условиям муниципального контракта, если

выявленное несоответствие привело к дополнительному расходованию

средств бюджетов или уменьшению количества поставляемых товаров, объема

выполняемых работ, оказываемых услуг для обеспечения муниципальных

нужд муниципального образования «Инзенский район» и муниципального

бразования «Инзенское городское поселение», а также недостоверности

отчетности о реализации муниципальных программ муниципального

образоваия «Инзенский район» и муниципального образования «Инзенское

городское поселение», в том числе отчетности об исполнении муниципальных

заданий:

1) применять к муниципальным служащим, чье неисполнение или

ненадлежащее исполнение возложенных на них служебных обязанностей

(далее – дисциплинарный проступок) повлекло совершение нарушений, весь

спектр дисциплинарных взысканий, предусмотренных Федеральным законом

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в

зависимости от тяжести дисциплинарного проступка (вплоть до освобождения

от замещаемой должности муниципальной службы);

2) снижать размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным

служащим, совершившим дисциплинарный проступок, в соответствии с

требованиями и размерами снижения поощрения, установленными решением

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» от

16.02.2011 №10 «Об утверждении Положения о порядке назначения

ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим

муниципального образования «Инзенский район».

3) применять к руководителям муниципальных учреждений,

совершившим дисциплинарный проступок, весь спектр дисциплинарных

взысканий, предусмотренных трудовым законодательством, в зависимости от

тяжести дисциплинарного проступка (вплоть до увольнения);

4) снижать размер выплат стимулирующего характера руководителям

муниципальных учреждений, совершившим дисциплинарный проступок, в

порядке, предусмотренном правовыми актами, устанавливающими условия

оплаты труда руководителей муниципальных учреждений;

5) осуществлять контроль за применением руководителями

муниципальных учреждений, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего

пункта мер дисциплинарного и материального характера в отношении

работников муниципальных учреждений, чье неисполнение или

ненадлежащее исполнение возложенных на них должностных обязанностей

повлекло совершение выявленных контрольными органами нарушений;

6) принимать меры по актуализации в установленном порядке карт

внутреннего финансового контроля, в целях увеличения способности,

применяемых методов контроля и контрольных действий, снижать

вероятность возникновения событий, негативно влияющих на выпонение

внутренних бюджетных процедур;

7) осуществлять контроль за отражением руководителями

муниципальных учреждений в составе подлежащей размещению в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте для размещения информации о государственных (муниципальных)

учреждениях www.bus.gov.ru информации о результатах проверок,

проведенных контрольными органами в отношении муниципальных

учреждений, информации о привлечении к ответственности лиц, виновных в

совершении выявленных нарушений.

2. Рекомендовать контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район», Комиссии по реализации

комплексных мероприятий по усилению финансовой дисциплины при

расходовании средств бюджета муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области направлять информацию о нарушениях,

указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления, с

предложениями о принятии мер, предусмотренных настоящим

постановлением, Главе Администрации муниципального образования

«Инзенский район» - в отношении муниципальных служащих Администрации

района и работников муниципальных учреждений, подведомственных

Администрации муниципального образования «Инзенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации района                                                   А.И. Макаров

Дозорова Ю.Ю.

2-53-72
юд

http://www.bus.gov.ru/